
www.mariazellerbahn.at

Fahrplan Dirndlkirtag
 Gültig am Samstag, 29. &
 Sonntag, 30. September 2018
 

KOMBITICKET: Anreise mit der 
Mariazellerbahn & Eintritt 

zum Dirndlkirtag!
Gewinnspiel mit tollen Preisen 

für alle Zugreisenden!



ST. PÖLTEN HBF. – MARIAZELL

 
St. Pölten Hbf 6:35 7:37 8:37    9:07 9:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37
St. Pölten Alpenbahnhof 6:39 7:41 8:41  9:11 9:41   9:41 10:41  11:41 12:41  13:41
Ober-Grafendorf 6:54 7:54 8:54  9:25 9:54  9:54 10:54  11:54 12:54  13:54

x Klangen 7:00 8:00 9:00 I 10:05 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00
x Weinburg 7:01 8:01 9:01 I 10:06 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01
x Kammerhof 7:03 8:03 9:03 I 10:08 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03
x Hofstetten-Grünau 7:06 8:06 9:06 9:36 10:11 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06
x Mainburg 7:10 8:10 9:10 I 10:15 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10
x Rabenstein a. d. Pielach 7:14 8:14 9:14 9:49 10:24 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14
x Steinklamm 7:17 8:17 9:17 I 10:27 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17
x Steinschal-Tradigist 7:19 8:19 9:19 9:55 10:29 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19

Kirchberg a. d. Pielach 7:23 8:23 9:23 10:01 10:36  10:23 11:23  12:23 13:23  14:23
x Schwerbach 7:26 8:26 9:26 I 10:39 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26
x Loich 7:30 8:30 9:30 I 10:43 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30
x Schwarzenbach a. d. Pielach 7:35 8:35 9:35 I 10:48 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35
x Frankenfels 7:41 8:41 9:41 10:21 10:54 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41
x Boding 7:46 8:46 9:46 I 10:59 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46

Laubenbachmühle         an 7:49 8:49 9:49 10:29 11:02  10:49 11:49   12:49 13:49   14:49

VT VT
nur SA

Laubenbachmühle         ab 7:51   8:51 9:51 10:41   11:05 11:51 13:01 13:51
x Winterbach 8:04 9:04 10:04 10:56 11:18 12:04 13:14 14:04
x Puchenstuben 8:10 9:10 10:10 11:04 11:25 12:10 13:20 14:10
x Gösing 8:19 9:19 10:19 11:15 11:38 12:19 13:39 14:19
x Annaberg-Reith 8:26 9:26 10:26 I 11:45 12:26 13:46 14:26
x Wienerbruck-Josefsberg 8:32 9:32 10:32 11:27 11:51 12:32 13:52 14:32
x Erlaufklause 8:40 9:40 10:40 I 11:59 12:40 14:00 14:40
x Mitterbach (Gemeindealpe) 8:45 9:45 10:45 11:40 12:13 12:45 14:15 14:45

Mariazell 8:52  9:52 10:52   11:47 12:20 12:52 14:22 14:52
  Himmelstreppe,  Zug führt Panoramawagen 1. Klasse,    Ötscherbär mit E-Lok,  x Bedarfshaltestelle, VT = Diesel-Triebwagen

FahrplanDirndlkirtag

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. –

 M
ar

ia
ze

ll

nur SA! nur SO!



   

St. Pölten Hbf 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37
St. Pölten Alpenbahnhof 14:41  15:41 16:41 17:41 18:41  19:41 20:41 21:41 22:41
Ober-Grafendorf 14:54  15:54 16:54 17:54 18:54  19:54 20:54 21:54 22:54

x Klangen 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00
x Weinburg 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
x Kammerhof 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03
x Hofstetten-Grünau 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
x Mainburg 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
x Rabenstein a. d. Pielach 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14
x Steinklamm 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
x Steinschal-Tradigist 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Kirchberg a. d. Pielach 15:23  16:23 17:23 18:23 19:23  20:23 21:23 22:23 23:23
x Schwerbach 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26
x Loich 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
x Schwarzenbach a. d. Pielach 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
x Frankenfels 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
x Boding 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46

Laubenbachmühle         an 15:49   16:49 17:49 18:49 19:49  20:49 21:49 22:49 23:49
Laubenbachmühle         ab 15:51 17:51

x Winterbach 16:04 18:04
x Puchenstuben 16:10 18:10
x Gösing 16:19 18:19
x Annaberg-Reith 16:26 18:26
x Wienerbruck-Josefsberg 16:32 18:32
x Erlaufklause 16:40 18:40
x Mitterbach (Gemeindealpe) 16:45 18:45

Mariazell 16:52 18:52

ST. PÖLTEN HBF. – MARIAZELL

  Himmelstreppe

FahrplanDirndlkirtag

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. –

 M
ar

ia
ze

ll

nur SA!



   

Mariazell 9:07  11:07
x Mitterbach (Gemeindealpe) 9:13  11:13
x Erlaufklause 9:19 11:19
x Wienerbruck-Josefsberg 9:29 11:29
x Annaberg-Reith 9:31 11:31
x Gösing 9:38 11:38
x Puchenstuben 9:46 11:46
x Winterbach 9:53 11:53

Laubenbachmühle        an 10:08  12:08
Laubenbachmühle        ab 5:10 6:10    6:55 8:10 9:10 10:10 11:10   12:10 13:10

x Boding 5:12 6:12 6:57 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12
x Frankenfels 5:17 6:17 7:02 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17
x Schwarzenbach a. d. Pielach 5:23 6:23 7:08 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23
x Loich 5:30 6:30 7:15 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30
x Schwerbach 5:32 6:32 7:17 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32

Kirchberg a. d. Pielach 5:36 6:36  7:26 8:36 9:36 10:36  11:36  12:36 13:36
x Steinschal-Tradigist 5:39 6:39 7:29 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39
x Steinklamm 5:41 6:41 7:31 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41
x Rabenstein a. d. Pielach 5:44 6:44 7:34 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44
x Mainburg 5:48 6:48 7:38 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48
x Hofstetten-Grünau 5:52 6:52  7:42 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52
x Kammerhof 5:54 6:54 7:44 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54
x Weinburg 5:56 6:56 7:46 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56
x Klangen 6:00 7:00 7:50 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00

Ober-Grafendorf 6:04 7:04  7:54 9:04 10:04 11:04  12:04  13:04 14:04
St. Pölten Alpenbahnhof 6:17 7:17  8:07 9:17 10:17 11:17  12:17  13:17 14:17
St. Pölten Hbf 6:22 7:22   8:12 9:22 10:22 11:22   12:22   13:22 14:22

MARIAZELL – ST. PÖLTEN HBF.

  Himmelstreppe

FahrplanDirndlkirtag

M
ar

ia
ze

ll 
 –

 S
t.

 P
öl

te
n 

H
bf

.



  VT

Mariazell 13:07 15:07   15:27 16:07 16:37   17:07 19:07
x Mitterbach (Gemeindealpe)  13:13 15:13  15:33 16:13 16:45 17:13 19:13
x Erlaufklause 13:19 15:19 I 16:19 16:49 17:19 19:19
x Wienerbruck-Josefsberg 13:29 15:29 15:47 16:29 16:59 17:29 19:29
x Annaberg-Reith 13:31 15:31 I 16:31 17:01 17:31 19:31
x Gösing 13:38 15:38 16:00 16:38 17:08 17:38 19:38
x Puchenstuben 13:46 15:46 16:12 16:46 17:16 17:46 19:46
x Winterbach 13:53 15:53 16:20 16:53 17:23 17:53 19:53

Laubenbachmühle        an 14:08 16:08 16:32 17:08 17:38  18:08 20:08
Laubenbachmühle        ab 14:10 15:10 16:10 16:33 17:10  18:10 19:10 20:10 21:10

x Boding 14:12 15:12 16:12 I 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
x Frankenfels 14:17 15:17 16:17 16:42 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17
x Schwarzenbach a. d. Pielach 14:23 15:23 16:23 I 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23
x Loich 14:30 15:30 16:30 I 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30
x Schwerbach 14:32 15:32 16:32 I 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32

Kirchberg a. d. Pielach  14:36 15:36 16:36 17:02 17:36  18:36 19:36 20:36 21:36
x Steinschal-Tradigist 14:39 15:39 16:39 17:06 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39
x Steinklamm 14:41 15:41 16:41 I 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
x Rabenstein a. d. Pielach 14:44 15:44 16:44 17:14 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
x Mainburg 14:48 15:48 16:48 I 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
x Hofstetten-Grünau 14:52 15:52 16:52 17:22 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
x Kammerhof 14:54 15:54 16:54 I 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54
x Weinburg 14:56 15:56 16:56 I 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56
x Klangen 15:00 16:00 17:00 I 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Ober-Grafendorf  15:04 16:04 17:04 17:35 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04
St. Pölten Alpenbahnhof  15:17 16:17 17:17 17:57 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17
St. Pölten Hbf   15:22 16:22 17:22  18:02 18:22  19:22 20:22 21:22 22:22

MARIAZELL – ST. PÖLTEN HBF.

  Himmelstreppe,  Zug führt Panoramawagen 1. Klasse,    Ötscherbär mit E-Lok,  x Bedarfshaltestelle, VT = Dieseltriebwagen

FahrplanDirndlkirtag

M
ar

ia
ze

ll 
 –

 S
t.

 P
öl

te
n 

H
bf

.

 
nur SA! nur SA!



 
Zeichenerklärung, allgemeine Infos & Tarifinformation

Zeichenerklärung
x   Bedarfshaltestelle

 Himmelstreppe - klimatisierter Elektrotriebwagen;   
  Radtransport möglich - Reservierung empfohlen,  
  WC im Zug, Fahrgastinformationssystem

    Nostalgiezug Ötscherbär mit historischer E-Lok  
 Ötscherbärwagen, Speisewagen,  
Salonwagen 1. Klasse - bitte Sondertarif beachten

 Panoramawagen 1. Klasse mit Speise- und  
  Getränkeservice

VT   Diesel-Triebwagen

Tarifinformation
Auf der Mariazellerbahn gelten die Tarifbestimmungen 
des Verkehrsverbundes Ost-Region (VOR) bzw. für die 
Strecke Mitterbach – Mariazell jene des Steirischen 
Verkehrsverbundes (VST). 
Über die genannten Bestimmungen hinaus gelten 
die Tarifbestimmungen der NÖVOG.

Hinweis: Im Zug ist die Bezahlung nur mit Bargeld 
möglich, nicht mit  Bankomat- oder Kreditkarte. Weitere 
Informationen zu Preisen und Ermäßigungen finden Sie 
auf www.mariazellerbahn.at

Folgende Fahrkarten sind gültig: 
• alle Fahrkarten der NÖVOG
• alle Fahrkarten der Verkehrsverbünde VOR und VST 
 (z.B. Einzelkarten, Tageskarten, Wochen- und 
 Monatskarten, Hochschülermonatskarten, Jahreskarten, 
 Jugendticket, TOP-Jugendticket)
• alle ÖBB Vorteilscards (40 % Ermäßigung)
• Gruppenermäßigung ab 20 Personen
• ÖBB Österreich Card
• ÖBB Mobilticket (Handy)
• Online-Tickets der NÖVOG und der ÖBB
• NÖ Familienpass:  20% Ermäßigung in der Himmelstreppe
•  Wilde Wunder Card: 50% Ermäßigung
 in der Himmelstreppe während der Dauer des Aufenthalts
•  Niederösterreich-CARD: einmalige Fahrt mit dem 
 E-Nostalgiezug Ötscherbär 2. Klasse, Gesamtstrecke 
 einfach von 2. Juni bis 29. September 2018

Wo bekommen Sie Ihre Fahrkarte? 
•  online unter webshop.noevog.at
•  im NÖVOG Infocenter unter info@noevog.at 
 oder Telefon: +43 2742 360 990-99
• in den Zügen der Mariazellerbahn ohne Aufschlag 
 bei Ihrer Schaffnerin oder Ihrem Schaffner
• bei allen Fahrkartenautomaten und Personenkassen der ÖBB

Herausgeber und Verleger: Niederösterreichische Verkehrsorganisationsges.m.b.H. (NÖVOG); Fotos: Gregory, Prokop, weinfranz.at, Schwarz-König;
Konzept und Design: NÖVOG; Fahrpreis- und Fahrplanänderungen, Irrtümer sowie Druckfehler vorbehalten.



Entdecken Sie die Vielfalt der Mariazellerbahn!



Krems

Mariazell

Donau

NIEDERÖSTERREICH

Wien
Linz

St. PöltenA1

A1

Anfahrt zur Mariazellerbahn

Mit Bahn oder Bus

ww.anachb.at

Die Adresse für die Anreiseplanung  
mit einem Navi lautet:
3100 St. Pölten

Bahnhof: Bahnhofplatz 1

www.mariazellerbahn.at

NÖVOG Infocenter
Telefon: +43 2742 360 990-99
E-Mail: info@noevog.at


